



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18112025-267775
CG-DL-E-18112025-267775

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5053]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 17, 2025/कार्तिक 26, 1947

No. 5053]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 17, 2025/KARTIKA 26, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 नवम्बर, 2025

का.आ. 5223(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1978(E) तारीख 01/05/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH206(New NH-69) के कि.मी. 278 से कि.मी.286.4 (तुमकुर - होन्नवारा खंड) के निर्माण (चौड़ीकरण / चार लेन आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "15/05/2025 को "थे हिंदू [इंग्लिश]" , 15/05/2025 को "विजयकर्नाटक, कन्नड़ा प्रभा" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH206 (New NH-69) के कि.मी. 278.00 से कि.मी.286.40 (तुमकुर - होन्नवारा खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: शिवमोग्गा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सागर					
गांव का नाम: कोटवालाकाटते					
1	101-265-265-1363	निजी	ड्राय	0.000494	नसरुल्ला खान ऍस्/ओ उमर खान
2	12-346-312	निजी	ड्राय	0.0016048	जी ऍम् चन्नप्पा बीन महादेवप्पा
3	129-162-403	निजी	ड्राय	0.01465	जमाथुल्ला मुस्लिम समाजा
4	176-176	निजी	ड्राय	0.0142231	गणपथियप्पा
5	177-177	निजी	ड्राय	0.0068783	शैला हेच् ऍम्
6	178-178-179-179	निजी	ड्राय	0.0010392	विजयरथना
7	180-180	निजी	ड्राय	0.0008571	ऍस्ऍस् जगन्नाथ
8	192-355-325	निजी	ड्राय	0.0020514	जीके सुमिथरा सी/ओ ऍल्टी श्रीधर राओ, जी ऍस् संदेश राओ
9	193-354-324	निजी	ड्राय	0.0023249	सैयद अब्बास ऍस्/ओ सैयद अहमद

10	194-353-323	निजी	ड्राय	0.0025696	सैयद लकबाल एँस्/ओ सैयद अहमद साब
11	195-352-322	निजी	ड्राय	0.0013057	नागराज, मुकेश, विनायका
12	196-351-321	निजी	ड्राय	0.0012119	शशिकला रामचंद्र
13	197-350-320	निजी	ड्राय	0.0036091	अशोका एँस्/ओ एँल्टी शम राओ
14	198-348-318	निजी	ड्राय	0.0036091	सैयद इब्राहिम एँस्/ओ सैयद लकबाल
15	199-349-319	निजी	ड्राय	0.0060729	एवी हिरियांना
16	23-3-157	निजी	ड्राय	0.000488	एँस् कृष्णमूर्ति एँस्/ओ सीतारामय्या
17	23-359-325	निजी	ड्राय	0.0356919	हंपेयाना माता वीरा शैवा समाजा
18	242-271-347/1- 317/1	निजी	ड्राय	0.002628	रेहाना बानू, सैयद सक अहमेद, सैयद अजीज, निशा बेगम
19	264-264-1362	निजी	ड्राय	0.000494	फहीमुद्दीन एँम्एँस् एँस्/ओ मीर शहाबुद्दीन
20	361-327	निजी	ड्राय	0.0002484	शान्तम्मा
21	41-45-45	निजी	ड्राय	0.0121	मुस्लिम ब्यूरियल ग्राउंड
22	5/3	निजी	ड्राय	0.0050526	विजया डबल्यू/ओ बसवराज गौडा, प्रशांत केबी एँस्/ओ बसवराज गौडा
23	5/4	निजी	ड्राय	0.0215484	विजया कुमार पाटिल एँस्/ओएसएस पाटिल
24	5/5	निजी	ड्राय	0.015	केटी किरण
25	54-501	निजी	ड्राय	0.006996	शालिनी चंद्रशेखर
26	76-240-240-1345	निजी	ड्राय	0.000187	बी एँस् गिरीश एँस्/ओ शिवबसप्पा

27	81-332-300	निजी	ड्राय	0.0164831	हंपेयाना माता वीरा शैवा समाजा
28	86-90-86	निजी	ड्राय	0.0005893	एँस्‌एँम्टी. वाणी के.आर् डबल्यू/ओ डीआर्. सुब्रह्मण्य
29	डबल्यू17-04-1694	निजी	ड्राय	0.006648	वीरेंद्र कुमार
Total				0.1866558	

[फा. सं. RW/NH/206/KNT/2020/21/921/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th November, 2025

S.O. 5223(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1978(E) Dated:01/05/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four laning etc.), Maintenance, management and operation of NH206 in the stretch of land from Km. 278.00 to Km. 286.40 (Tumkur - Honnavara section) in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 15/05/2025, “Vijayakarnataka, Kannada prabha” dated 15/05/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 278.00 to Km. 286.40 (Tumkur - Honnavara section) of NH-206 (New NH-69) in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: SHIVAMOGGA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Sagar					
Village: Kotwalakatte					
1	101-265-265-1363	Private	Dry	0.000494	Nasrulla Khan S/o Umar Khan
2	12-346-312	Private	Dry	0.0016048	G M Channappa bin Mahadevappa
3	129-162-403	Private	Dry	0.01465	Jamathulla Muslim Samaja
4	176-176	Private	Dry	0.0142231	Ganapathiyappa
5	177-177	Private	Dry	0.0068783	Shaila H M
6	178-178-179-179	Private	Dry	0.0010392	Vijayarathna
7	180-180	Private	Dry	0.0008571	SS Jagannath
8	192-355-325	Private	Dry	0.0020514	GK Sumithra C/o Lt Shridhar Rao, G S Sandesh Rao
9	193-354-324	Private	Dry	0.0023249	Syed Abbas S/o Syed Ahmed
10	194-353-323	Private	Dry	0.0025696	Syed Iqbal S/o Syed Ahmed Sab
11	195-352-322	Private	Dry	0.0013057	Nagaraj, Mukesh, Vinayaka
12	196-351-321	Private	Dry	0.0012119	Shashikala Ramachandra
13	197-350-320	Private	Dry	0.0036091	Ashoka S/o LT Sham Rao
14	198-348-318	Private	Dry	0.0036091	Syed Ibrahim S/o Syed Iqbal
15	199-349-319	Private	Dry	0.0060729	AV Hirianna
16	23-3-157	Private	Dry	0.000488	S Krishnamurthy S/o Sitharamayya
17	23-359-325	Private	Dry	0.0356919	Hampayyana Mata veera Shaiva Samaja
18	242-271-347/1-317/1	Private	Dry	0.002628	Rehana Banu, Syed saq Ahamed, Syed aziz, Nisha Begam
19	264-264-1362	Private	Dry	0.000494	Fahimuddin MS S/o Meer Shahabuddin
20	361-327	Private	Dry	0.0002484	Shantamma
21	41-45-45	Private	Dry	0.0121	Muslim Burial Ground

22	5/3	Private	Dry	0.0050526	Vijaya W/o Basavaraj Gowda, Prashanth KB S/o Basavaraj Gowda
23	5/4	Private	Dry	0.0215484	Vijaya kumar Patil S/oSS Patil
24	5/5	Private	Dry	0.015	KT Kiran
25	54-501	Private	Dry	0.006996	Shalini Chandrashekar
26	76-240-240-1345	Private	Dry	0.000187	B S Girish S/o Shivabasappa
27	81-332-300	Private	Dry	0.0164831	Hampayyana Mata veera Shaiva Samaja
28	86-90-86	Private	Dry	0.0005893	Smt. Vani K.R W/o Dr. Subrhmnya
29	W17-04-1694	Private	Dry	0.006648	Veerendra Kumar
Total				0.1866558	

[F. No. RW/NH/206/KNT/2020/21/921/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director